
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 74 

комбинированного вида Выборгского района Санкт-Петербурга 

 

 

ПРИКАЗ 

№ 117 п.10                                                        31 08.2023г. 

 

 

«О закреплении наставнических пар Государственного бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детский сад № 74 комбинированного вида Выборгского 

района Санкт-Петербурга» 

  

В соответствии с «Положением о системе (целевой модели) наставничества 

педагогических работников», утвержденным приказом от 17.10.2022г №125 «Дорожной 

картой (планом мероприятий) на 2023-2024 годы по реализации»  

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Закрепить с 01.09.2023г. по 31.05. 2024 г. наставническую пару:  

воспитатель Сергеева  Н.А. (наставник);  

воспитатель Захарова Н.Б. (наставляемый);  

Основание: согласие Сергеевой  Н.А. и Захаровой Н.Б. ,  

2. Закрепить с  01.09.2023г. по 31.05. 2024  наставническую пару:  

воспитатель Лобач А.Е. (наставник);  

воспитатель Буюклян С.В.М. (наставляемый);  

Основание: согласие   Лобач А.Е. , Буюклян С.В. 

3. Закрепить с  01.09.2023 г. по 31.05.2024 г наставническую пару:  

воспитатель Копанова В.И. (наставник); 

воспитатель Поскребышева Э.В. (наставляемый). 

Основание: согласие Копановой  В.И. , Поскребышевой Э.В. 

4. Закрепить  с  01.09.2023 г. по 31.05.2024 г наставническую пару: 

воспитатель Акопян А.В. (наставник);  

воспитатель Гутовец М.А. (наставляемый); 

Основание: согласие  Акопян А.В, Гутовец М.А. 

5. Закрепить  с  01.09.2023 г. по 31.05.2024 г наставническую пару: 

воспитатель Солякова К.Н. (наставник); 

воспитатель Зверева О.В. (наставляемый). 

Основание: согласие  Соляковой К.Н.  и Зверевой О.В. 

6. Закрепить с 01.09.2023 г. по 31.05.2024 г наставническую пару: 

Учитель -логопед Сергеева Л.Л.  (наставник);  

Учитель -логопед Толокнова М.В.  (наставляемый). 

Основание: согласие  Сергеевой Л.Л. , Толокновой М.В. 

7. Закрепить  с  01.09.2023 г. по 31.05.2024 г наставническую пару: 

воспитатель Фролова О.Е. (наставник);  

воспитатель Зверева О.В. (наставляемый). 

Основание: согласие   Фроловой О.Е., Зверевой О.В. 

8. Закрепить  с  01.09.2023 г. по 31.05.2024 г наставническую пару: 

Музыкальный руководитель Крутских И.В. (наставник); Музыкальный руководитель 

Петрова Н.А.  (наставляемый). 

Основание:  согласие Крутских И.В., Петровой Н.А.   

9. Закрепить с  с  01.09.2023 г. по 31.05.2024 г наставническую группу: 

воспитатель Тарасова О.Г. (наставник); воспитатель Гринкевич Я.В. (наставляемый). 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 74 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Безрученко Галина 
Дмитриевна, Заведующий

25.06.24 08:45 (MSK) Сертификат AF0519099E9F996926EDA08C1CE90D16



Основание: согласие  Тарасовой О.Г. , Гринкевич Я.В. 

10. Закрепить  с  01.09.2023 г. по 31.05.2024 г. наставническую группу: 

 Воспитатель Юденок Л.М.(наставник); воспитатель Яковлева И.А. (наставляемый).    

Основание: согласие Юденок Л.М., Яковлевой И.А. 

11.  Закрепить с  01.09.2023 г. по 31.05.2024 г наставническую группу: 

Воспитатель Логутенок Н.В. (наставник); воспитатель  Макеенкова И.А. (наставляемый); 

Основание: согласие  Логутенок Н.В., Макеенковой  И.А. 

12.  Закрепить  с  01.09.2023 г. по 31.05.2024 г наставническую группу: 

Учитель-логопед Черемисина Ю.Е. (наставник); Лашевская О.В. (наставляемый). 

Основание: согласие  Черемисиной Ю.Е.,  Лашевской О.В. 

13.  Закрепить с  01.09.2023 г. по 31.05.2024 г наставническую группу:  воспитатель 

Лазарева Н.В. (наставник); воспитатель Гришаева А.С. (наставляемый). 

Основание: согласие  Лазаревой Н.В., Гришаевой А.С. 

 15.  Закрепить  с  01.09.2023 г. по 31.05.2024. наставническую группу: наставническую пару: 

Инструктор по физкультуре  Стельмахова Е.А.  (наставник);  инструктор по физкультуре   

Егорова С.В.  (наставляемый). 

Основание: согласие  Стельмаховой Е.А., Егоровой С.В.   

16. Закрепить с  01.09.2023 г. по 31.05.2024. наставническую пару: воспитатель Абилова А.С. 

(наставник);воспитатель Никитина Л.В. (наставляемый). 

Основание: согласие Абиловой  А.С., Никитиной Л.В. 

17. Закрепить с 01.09.2023 г. по 31.05.2024  наставническую пару:  воспитатель  Гладилина 

Е.Н. (наставник);воспитатель  Оськова С.Н. (наставляемый). 

Основание: согласие  Гладилиной Е.Н., Оськовой С.Н. 

18. Закрепить  с  01.09.2023 г. по 31.05.2024 наставническую пару: воспитатель Буровцева 

В.Ю.. (наставник);воспитатель  Дмитровская М.С.(наставляемый). 

Основание: согласие   Буровцевой В.Ю.  Дмитровской М.С. 

19. Закрепить с  01.09.2023 г. по 31.05.2024    наставническую пару: воспитатель  Сомова 

О.П.. (наставник);воспитатель  Зюзина Т.Б. (наставляемый). 

Основание: согласие  Сомовой О.П., Зюзиной Т.Б. 

20. Закрепить с 01.09.2023 г. по 31.05.2024  г. наставническую пару:  воспитатель Игумнова 

Е.В. Н.Ю. (наставник);воспитатель  Иванова Е.С. (наставляемый). 

Основание: согласие  Игумновой Е.В.  Ивановой Е.С. 

21. Закрепить  01.09.2023 г. по 31.05.2024  наставническую пару: воспитатель  Максимова 

И.Ю. (наставник);воспитатель  Бадеева Е.Г. (наставляемый). 

Основание: согласие  Максимовой И.Ю., Бадеевой Е.Г.   

22. Закрепить с  01.09.2023 г. по 31.05.2024  г. наставническую пару: воспитатель  Штогрина 

С.Ю.(наставник); воспитатель  Медведева О.И. (наставляемый) 

Основание: согласие  Штогриной С.Ю., Медведевой О.И.  

23. Закрепить с  01.09.2023 г. по 31.05.2024. наставническую пару: воспитатель  Джалун Т.В. 

(наставник);воспитатель  Медникова К.А. (наставляемый). 

Основание: согласие  Джалун Т.В.,  Медниковой К.А. 

24. Закрепить с  01.09.2023 г. по 31.05.2024  г. наставническую пару:  воспитатель Шведова 

А.Н. (наставник); воспитатель  Пахтусова А.В. (наставляемый). 

Основание: согласие  Шведовой А.Н..,   Пахтусовой А.В. 

25. Закрепить с  01.09.2023 г. по 31.05.2024  г. наставническую пару:  воспитатель  Нугис 

Л.А. (наставник); воспитатель  Грумина С.Н. (наставляемый). 

Основание: согласие  Нугис Л.А., Груминой С.Н. 

26. Закрепить с  01.09.2023 г. по 31.05.2024  г. наставническую пару: музыкальный 

руководитель Остальцова С.И. (наставник); музыкальный руководитель Русина 

Л.М.(наставляемый). 

Основание: согласие   Остальцовой С.И. , Русиной Л.М.  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 74 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Безрученко Галина 
Дмитриевна, Заведующий

25.06.24 08:45 (MSK) Сертификат AF0519099E9F996926EDA08C1CE90D16



27. Закрепить с  01.09.2023 г. по 31.05.2024 г. наставническую пару: учитель-логопед Важур 

А.В. (наставник); учитель-логопед  Бучкина И.П.(наставляемый); 

Основание: согласие Важур А.В., Бучкиной И.П.  

28. Закрепить с  01.09.2023 г. по 31.05.2024 г. наставническую пару: учитель-логопед 

Очеретная Г.П.. (наставник); учитель-логопед  Пятницкая О.А.,(наставляемый); 

Основание: согласие Очередной Г.П., Пятницкой О.А.,   

 29.  Закрепить с  01.09.2023 г. по 31.05.2024  г. наставническую пару: педагог-психолог Дук 

П.Г. (наставник); учитель-логопед  Антонова А.Н.(наставляемый). 

Основание: согласие  Дук П.Г.,   Антоновой А.Н. 

30. Ответственным за выполнением настоящего приказа возложить на старшего воспитателя 

Лактионову О.М., заместителя заведующего по УВР Свиридову Е.И. 

31.Ответственному лицу: поддерживать наставнические пары в разработке 

персонализированных программ наставничества; отслеживать ход реализации 

наставнических отношений.   

33. Контроль над выполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

 

Заведующий ГБДОУ № 74                                                Безрученко Г.Д. 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 74 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Безрученко Галина 
Дмитриевна, Заведующий

25.06.24 08:45 (MSK) Сертификат AF0519099E9F996926EDA08C1CE90D16


